
  
 
 

Zápis z Úvodního workshopu 
Likvidace invazních druhů v praxi 

Workshop je součástí projektu č. 3211100010 „Likvidace invazních druhů v praxi“ 

realizovaného v rámci programu RAGO a podpořeného Norskem prostřednictvím 

Norských fondů  

 

Praha 30. 3. 2023 
 

„Tento projekt je financovaný z Fondů EHP a Norska 2014 – 2021 program CZ-ENVIRONMENT“ 
 

Workshop byl zahájen úvodní přednáškou, která se věnovala celkové struktuře projektu (K. 

Berchová). Následoval příspěvek o sběru dat a technická glosa ohledně vytvořené aplikace 

(M. Vojík a D. Petrus).  

Po přednáškách následovala krátká diskuse ohledně parametrů zadávání. 

V rámci bloku individuálních konzultací, který následoval po přestávce, bylo sestaveno 

několik výsledných bodů. 

Workshopy: 

NPČŠ: je plánován jednodenní workshop – preferovaný měsíc je říjen (datum bude upřesněno ze 

strany NP) (do té doby se likviduje křídlatka) 

NP Podyjí: začátkem října (NP pošle návrhy termínů) 

Revize metodik 

V metodice č. 1 by mělo být uvedené, že data mohou být historická – je zde potřeba udělat 

prioritizaci, tzn. když není známá presence invazních druhů v konkrétním území, bude toto území 

prioritizováno pro mapování a bude uvedeno jako ohrožení. Upřesnění výskytu poté proběhne v 

rámci metodiky číslo 2. Do metodik je tedy nutné uvést nejen priority likvidace, ale také priority pro 

mapování – tzn. ověřování výskytů. Může však být také lokalita s dvojí prioritou. 

Úkoly pro FŽP ČZU 

• Poslat NP Podyjí jak upravit loga u článku o projektu, dát NPČŠ do kopie a poslat loga. 

→ posláno společně se zápisem 

• vytvořit možnost neověřených vstupů (tzn. např. historické údaje) do metodiky 1 

→ David Petrus tvoří vrstvu pro toto zadávání 

• vyřešit offline stahování v NPČŠ 

→ vyřešeno přes víkend (nyní probíhá testování) 



  
 
 

Zápis z Úvodního workshopu 
Likvidace invazních druhů v praxi 

Workshop je součástí projektu č. 3211100010 „Likvidace invazních druhů v praxi“ 

realizovaného v rámci programu RAGO a podpořeného Norskem prostřednictvím 

Norských fondů  

 

Praha 30. 3. 2023 
 

„Tento projekt je financovaný z Fondů EHP a Norska 2014 – 2021 program CZ-ENVIRONMENT“ 
 

 

Úkoly pro NP 

• poslat strukturu monitorovací zprávy (viz příloha 1) – do konce dubna 

• zaslat mapu lokalit s prioritním managementem; FŽP ČZU vytvoří tuto vrstvu pro NP Šumava. 

Zaslání od NP je potřeba do 20. dubna 

→ všechny textové výstupy prosím posílat ve wordu, nikoli v pdf kvůli případným editacím 

Informace o učetnictví 

• ohledně financí a učetnictví se prosím obracejte na projektovou managerku K. Mikešovou 

(mikesovak@fzp.czu.cz)  

 

Účast 

• viz prezenční listina (příloha 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mikesovak@fzp.czu.cz


  
 
 

Zápis z Úvodního workshopu 
Likvidace invazních druhů v praxi 

Workshop je součástí projektu č. 3211100010 „Likvidace invazních druhů v praxi“ 

realizovaného v rámci programu RAGO a podpořeného Norskem prostřednictvím 

Norských fondů  

 

Praha 30. 3. 2023 
 

„Tento projekt je financovaný z Fondů EHP a Norska 2014 – 2021 program CZ-ENVIRONMENT“ 
 

Příloha 1: Důležité termíny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
 

Zápis z Úvodního workshopu 
Likvidace invazních druhů v praxi 

Workshop je součástí projektu č. 3211100010 „Likvidace invazních druhů v praxi“ 

realizovaného v rámci programu RAGO a podpořeného Norskem prostřednictvím 

Norských fondů  

 

Praha 30. 3. 2023 
 

„Tento projekt je financovaný z Fondů EHP a Norska 2014 – 2021 program CZ-ENVIRONMENT“ 
 

Příloha 2: prezenční listina (v případě, že jste workshop navštívili a nejste uvedeni, prosím 

kontaktujte nás) 

 

 


